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Motion. Erbjud psykiskt stöd vid IVF behandlingar

Ordförandens förslag
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionfullmäktige följande

1. Regionfullmäktige anser att motionen är besvarad med motionssvaret.
 

Sammanfattning
Marlen Ottesen (SD) har i en motion till regionfullmäktige daterad 2019-06-26 
föreslagit att Region Skåne inför psykiskt stöd som standard vid alla IVF-
behandlingar som utförs i Region Skånes regi.

I ärendet finns följande dokument:
1. Motionssvar 2019-12-11
2. Motion 2019-06-26

 

Överväganden
Omkring 10-15 procent av alla par drabbas av ofrivillig barnlöshet (infertilitet) 
vilket ofta har stora negativa konsekvenser för de drabbade och för samhället. 
Krisreaktioner och psykisk sjukdom är vanligt vid infertilitet. Genom assisterad 
befruktning kan en stor andel av de drabbade få hjälp att bli föräldrar. In vitro 
fertilisering (IVF) eller provrörsbefruktning, är en av behandlingsformerna vid 
infertilitet. Ett ägg befruktas då av en spermie utanför kroppen och återförs därefter 
till en livmoder. Detta kan genomföras med egna eller donerade könsceller.

Reproduktionsmedicinskt centrum (RMC) vid Skånes Universitetssjukhus är den 
klinik i Sverige som utförde flest offentliga IVF-behandlingar under 2018 med 
ca 1200 behandlingar. Vid behandling med donerade ägg eller spermier krävs 
enligt Socialstyrelsens föreskrift en psykosocial utredning och för detta har RMC 
kuratorstjänst. Något motsvarande krav finns inte vid IVF-behandling med egna 
könsceller.
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Datum 2 (2)

Hälso- och sjukvårdsnämnden anser att det är angeläget att psykologstöd kan 
erbjudas patienter utifrån den enskilda individens vårdbehov. Däremot anser inte 
hälso- och sjukvårdsnämnden att det ska ske som standard för alla IVF-patienter. 
Därmed föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden regionfullmäktige att motionen ska 
anses vara besvarad.

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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